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Yttrande över remiss om Åtgärder för att säkerställa 
veterinär beredskap under jourtid (Ds 2025:27)  
Er beteckning: LI2025/01648 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Västmanland tillstyrker utredningens förslag att 
möjliggöra för privata veterinärer att mot fastställd ersättning 
upprätthålla beredskap för akut djursjukvård. 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens slutsats att inte införa 
beredskapsskyldighet för kliniskt verksamma veterinärer.  

Länsstyrelsen tillstyrker även förslaget att Jordbruksverket ska 
inrätta och ansvara för en nationell beredskapstjänst som ska vara 
skild från Distriktsveterinärernas organisation. 

Länsstyrelsen vill lämna följande synpunkter på förslaget. 

3.6.2 Veterinärområden  
Efter beslut av Jordbruksverket i december 2025 ska landet delas in i 
veterinärområden där varje län utgör ett område. Utredningens 
förslag anger att minst en veterinär i beredskap ska finnas per län. 
Länsstyrelsen anser att den lägre nivån inte är hållbar för 
majoriteten av länen. Otillräcklig bemanning riskerar att påverka 
både djurskyddet och veterinärens arbetsmiljö. Det blir sårbart att 
ha en veterinär i ett område om något oförutsett inträffar, det finns 
då behov av ett back-up system med någon form av bakjour. Det 
behöver utredas och analyseras vidare hur många veterinärer som 
behövs per län för att akut sjuka djur ska kunna få veterinärvård 
inom en rimlig tid. Vad som är rimlig tid behöver också förtydligas. 
Innan det arbetet är genomfört är det inte heller möjligt att estimera 
kostnaderna för beredskapen.  
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7.5.1 Beredskapsersättning ska införas för 
veterinärer som åtar sig beredskap för 
djursjukvård för lantbrukets djur och häst 
Länsstyrelsen anser att för att säkerställa tillgång till akut sjukvård 
för häst dygnet runt bör man generellt inte begränsa djurslaget häst 
utan inkludera dem i beredskapen i hela landet. Det är avgörande för 
att säkerställa tillgång till akut sjukvård för häst dygnet runt. I 
Västmanland finns ett djursjukhus som har dygnet runt service för 
häst. Det innebär att Västmanland sannolikt inte kommer att vara ett 
län där beredskap för häst anses nödvändigt. Det förekommer dock 
att djursjukhuset ibland inte tillhandahåller dygnet runt service och 
öppettiderna kan ändras med kort varsel.  

Länsstyrelsen instämmer i förslaget att sällskapsdjur generellt inte 
bör omfattas av jourberedskap men bedömer att undantag kan 
behöva göras i delar av landet där tillgången till jourverksamhet för 
sällskapsdjur i princip är obefintlig. 

7.5.3 Beredskapspass och 
beredskapsersättningens storlek 
Ett viktigt incitament för att få fler privata veterinärer att delta i 
beredskap är att det finns en fastställd beredskapsersättning men 
även storleken på ersättningen har betydelse. De ersättningsnivåer 
som föreslås bedömer Länsstyrelsen vara för låga för att motivera 
flertalet privata aktörer att ställa sig till förfogande under 
beredskapstid.  

Länsstyrelsen bedömer också att en reglering som anger ett fast 
ersättningsbelopp i författning kan begränsa möjligheterna att 
anpassa ersättningen till förändringar i samhällsekonomin. 
Ersättningsnivåerna behöver utvärderas regelbundet och kunna 
omförhandlas för att följa samhällets övriga kostnadsutveckling, 
alternativt kopplas till prisbasbeloppet. 

7.8 Utbildningsinsatser 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget då det är en betydelsefull del i att 
öka incitamentet för att få fler privata veterinärer att delta i 
beredskapsarbetet. Det är viktigt för veterinärer i beredskap att ha 
tydliga ramar för vad som ingår i uppdraget samt att vid behov 
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kunna få den vägledning och utbildning som behövs. Då de 
veterinära arbetsuppgifterna på speciellt lantbrukssidan har 
förändrats över tid finns idag inte samma möjlighet för 
veterinärstudenter att få den erfarenhet och praktiska träning som 
det fanns tidigare. Det kan vara en bidragande orsak till att 
veterinärer inte har tilltro till sin egen förmåga och att de därmed 
inte vill delta i beredskap. 

Allmänna synpunkter 
Ett generellt problem som påverkar tillgången till veterinärer i 
beredskap är den veterinärbrist som råder i landet. Länsstyrelsen 
ser gärna fortsatt utredning för att förstå och åtgärda orsakerna till 
det som en del i att upprätthålla en fungerande veterinär 
beredskapsverksamhet i framtiden. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Acko Ankarberg Johansson med 
länsveterinär Magdalena Bostedt som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också vikarierande länsråd Stefan Renlund 
medverkat. 
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